
numura:
Salaspils domes budžets 1998. gadam (2. lpp.) 
Valdība nolēmi apstādināt kodolreaktoru (2.lpp.) 
Zviedrijā Sievietes var(3.lpp.)

domes ziņas
1998. gada 20. maija

Domes lēmumi

Nr. 168.
Par zemes nomas tiesību piešķiršanu sakarā ar lietotāju maiņu 

un zemes īpašuma sadalīšanu
Pamatojoties uz LR likumu Par zemes reformu lauku teritorijās, Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos un Par zemes lietošanu un zemes ierī­
cību, dome nolēma:

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Kārlim TILLERAM Salaspils 
lauku teritorijā Leikās 53,8 ha lielā platībā, kuras tam bija piešķirtas ar 
Salaspils pagasta TDP 20. sasaukuma 15. sesijas lēmumu no 
30.09.1992. g., sakarā ar viņa nāvi.

2. Atdalītajam zemes gabalam no Sarmītes JEVTUŠONOKAS īpa­
šuma Priedītes - 1,0734 ha lielā platībā dot adresi Lakoni.

3. Nekustamajam īpašumam, kurš pieder Aleksejam TELEŠEVAM 
Salaspils lauku teritorijā un kuru aizņem objekts 1,69 ha lielā platībā - 
dot adresi Angāri.

4. Sakarā ar SIA Vikoil nosaukuma un juridiskās adreses maiņu uz 
SIA Woodison daļēji mainīt zemes nomas līgumu Nr. 139. No 
21.01.1994. g. par ilgtermiņa nomu un piešķirt šīs tiesības SIA 
Woodison uz 0.2500 ha lielu platību Salaspils lauku teritorijā.

5. Zemei, uz kuru ir atjaunotas zemes īpašuma tiesības Leopoldam 
PARASIGAM GŪTMANIM Salaspils lauku teritorijā Viktorijās 1,87 
ha lielā platībā mainīt adresi uz Skauti.

6. Sakarā ar pirkuma pārdevuma līgumu, kurš noslēgts starp SIA 
ULF Ltd. Un SIA Betons 97 1998. gada 12. martā, izbeigt ilgtermiņa 
nomas tiesības, kuras piešķirtas ar Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
zemes komisijas 04.03. 1997. g. lēmumu Nr.5 SIA ULF Ltd un šīs no­
mas tiesības piešķirt SIA Betons 97 Salaspils lauku teritorijā, Granīta 
ielā 32/2 uz 3,4170 ha lielu zemes gabalu.

7. Pagarināt nomas tiesības uz pieciem gadiem no Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju pašvaldībai pieguļošajām zemēm Ērikam JUŠĶE- 
VICAM Salaspils lauku teritorijā 3,0 ha lielā platībā, kuras tam bija pie­
šķirtas ar Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju zemes komisijas 
22.04.1997. g. lēmumu Nr. 8.

8. Piešķirt ilgtermiņa zemes nomas tiesības Voldemāram ŠKUTĀ- 
NAM uz 0,6 ha lielu zemes platību Salaspils lauku teritorijā Stopiņu sko­
la pamatojoties uz 28.01.1998. g. Rīgas Apgabaltiesas spriedumu.

9. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Emīlijai TREIKALEI uz 0,0600 
ha lielu zemes platību Salaspils lauku teritorijā d/s Salenieki Nr. 222 sa­
karā ar viņas atteikumu.

10. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Andrim MAĻINOVSKIM uz 
0,0600 ha lielu zemes platību Salaspils lauku teritorijā d/s Salenieki Nr. 
223 sakarā ar viņa atteikumu.

11. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Skaidrītei Birutai BALTIŅAI 
uz 738 m2 lielu zemes gabalu Salaspils lauku teritorijā d/s Avoti Nr. 155, 
kuras tai piešķirtas ar Salaspils pagasta TDP 20. sasaukuma 16. sesijas 
lēmumu no 03.02. 1993.g.

12. Izbeigt zemes lietošanas tiesības SIA Repers uz 48,1 ha lielu 
zemes gabalu Salaspils lauku teritorijā, kuras tam piešķirtas ar Salaspils 
pagasta 20. sasaukuma 19. sesijas lēmumu no 22.03.1994. g., pama­
tojoties uz LR likumu Par zemes ierīcību un lietošanu, kurš pieņemts 
21.06.1991.g. 27. pantu un 33. pantu. 8.9. punktu.

Nr. 177.
Par līguma slēgšanu ar VU Melioprojekts.
Līdz ar Rīgas HES celtniecību nav iespējams precizēt izmainītās 

hidroģeoloģiskās situācijas un nepārtrauktā kaitējuma apmērus ap­
kārtējai videi bez agrākajos gados veiktās inženierģeoloģiskās izpētes 
darbu materiālu apkopošanas un novērtēšanas.

VU Melioprojekts arhīvā ir materiāli par inženierģeoloģiskajiem 
darbiem Salaspilī. Pēc orientējošas iepriekšējās informācijas šos materi­
ālus ar speciālistu novērtējumu ir iespējams saņemt pēc priekšapmaksas 
VU Melioprojekts Ls 1000,- apmērā.

Dome nolēma:
1. Uzdot zemes ierīcības nodaļas vadītājam J. Meidropam noslēgt 

līgumu ar VU Melioprojekts par Salaspils teritorijā veikto inženier­
ģeoloģisko darbu materiālu saņemšanu.

2. Pēc līguma noslēgšanas pārskaitīt VU Melioprojekts saskaņā ar 
rēķinu Ls 1000,-

(Turpinājums 2. Ipp.)

lesvēta sv. Jura baznīcas piemiņas krustu
Dienu pirm s Vasarsvētkiem, 30. maijā, Latvijas  

evaņģēliski luteriskās baznīcas (LELB) arhibīskaps 
Jānis Vanags un Salaspils draudzes mācītāja Aida 
Prēdele iesvētīja piemiņas krustu sv. Jura baznīcas 
drupās.

Mazliet no vēstures
Salaspils Sv. Jura baznīca celta 

trīs posmos. XIV gs. beigās 
Livonijas ordenis uzcēla mazu, 
astoņstūrainu baznīciņu. Par to 
liecina tās nosaukums - svētā Jura 
(sv. Georga). 1631. gadā zviedri 
baznīcu atjaunoja. 1896. gadā 
baznīcu paplašināja, un tad notika 
pēdējā tās pārbūve - piebūvēja 
zvanu torni.

Pirmā pasaules kara laikā baz­
nīca tiek nopostīta, bet pēc kara 
draudze par saviem līdzekļiem to 
atjaunoja.

Pēc Otrā pasaules kara baz­
nīca, palikusi bez saimnieka, atkal 
tiek postīta un masveidīgi izzagta. 
Zaga visu - priežu solus, kanceli, 
torņa nerūsējošo zviedru skārdu 
utt. Arī zvans, kurš sakausējumā 
no vara ar sudrabu bija liets 
Zviedrijā, ar ciema varas rīko­
jumu tika sagriezts lūžņos. Lai 
vēlāk nerastos nekādas problēmas 
ar baznīcas drupām un aizbildi­
noties, ka kādreizējais Dievnams 
atrodas Rīgas HES ūdenskrātuves 
teritorijā, baznīcu uzspridzināja.

Svētbrīdi apmeklē Zvied­
rijas vēstnieks

1605. gada 27. septem brī 
poļu-zviedru kara laikā (1600.- 
1629.g.) šeit notika lielākā kauja, 
kurā Lietuvas-Polijas 4000 ka­
reivjiem izdevās sakaut 14000 
zviedru strēlnieku, uzvarētājiem 
zaudējot 100, bet zviedriem - 
9000 kareivju. Pēc kaujas ap šo

baznīcu guldīja kritušos zviedru 
karavīrus.

Piemiņas svētbrīdī šī gada 30. 
maija pēcpusdienā Daugavmalā 
piedalījās arī Zviedrijas vēstnieks 
Latvijā Hans Magnussons, kurš 
pie baznīcas drupām nolika zie­
dus.

Uzliek krustu
Ideja par piemiņas zīmes uz­

stādīšanu radās jau pirms 4-5 ga­
diem. 1997. gada rudenī uz sv. Ju­
ra baznīcas drupām, pateicoties 
firmas Lion prezidentam Vilnim 
Grīviņam, kurš finansēja projekta 
izstrādi un pilsētas domei, kura šo 
projektu realizēja, uzlika piemi­
ņas zīmi - baltu krustu.

Salaspils Vēstis iesaistās 
drupu sakopšanā

Pirms pāris mēnešiem, domā­
jot par laikraksta 2 gadu dzimša­
nas dienas svinībām, redakcijas 
darbiniekiem radās ideja svētkus 
sagādāt ne tikai pašiem, bet arī ci­
tiem. Tika nolemts rīkot svētku 
koncertu Daugavmalā, sv. Jura 
baznīcas drupās. Taču, lai notiktu 
koncerts, drupu apkārtni vajadzē­
ja sakārtot. Redakcija vēršas pēc 
palīdzības pie pilsētas Lab­
iekārtošanas komitejas vadītājas 
Rudītes Ķikustes, no kuras arī uz- 
zināja, ka Salaspils luterāņu 
draudze vēlas rīkot piemiņas svēt­
brīdi, kurā drupas iesvētītu LELB 
arhibīskaps Jānis Vanags. Drupu 
sakopšanā aktīvi iesaistījās SIA

Salvija (Helmuta Vasiļa un Pētera 
Spolīša vadībā), Salaspils luterāņu 
draudze, kā arī Salaspils 1. vidus­
skolas 11. klases audzēkņi (sko­
lotāja Daina Tauriņa), arī gaidas 
un skauti (vadītāja Grieta Di- 
mitere).

Diemžēl ļoti stiprā lietus un 
vēja dēļ nenotika iecerētais svētku 
koncerts 23. maijā, taču 30. maijā, 
skaistā un saulainā dienā - klātesot 
pilsētas mēram Jurim Putniņam, 
Zviedrijas vēstniekam Hansam 
Magnussonam, Salaspils evaņ­
ģēliski luteriskās draudzes mācī­
tājai Aidai Prēdelei un ap 50 salas- 
piliešiem, LELB arhibīskaps Jānis 
Vanags iesvētīja balto krustu.

Piemiņas zīme kritušajiem, 
Dievnamam un - nejēdzībai

Baltais krusts, kas paceļas 
virs sv. Jura baznīcas drupām, ir 
piemiņas zīme ne tikai šeit kritu­
šajiem kareivjiem un ne tikai tam, 
ka šeit reiz bijis Dievnams. Tā ir 
piemiņas zīme arī cilvēku izdarītai 
nejēdzībai. Pašu salaspiliešu ro­
kām izdarītai nejēdzībai. Jo diezin 
vai tie, kas postīja un izlaupīja 
baznīcu Daugavmalā, brauca šurp 
no tālienes.

Nav zināms, vai baznīcas dru­
pas izdosies atjaunot. Daudz sva­
rīgāk, lai kādam būtu griba iesāk­
tos sakārtošanas darbus turpināt.

SV
REČA

Salaspils Vēstis pateicas 
Salaspils uzņēmēju apvie­
nībai par finansiālo atbalstu!

1

notikums

•  Zviedrijas vēstnieks Latvijā Hans Magnussons 
solīja arī savas valsts atbalstu drupu sakopšanā

•  Svētbrīdi vadīja LELB arhibīskaps Jānis Vanags 
un Salaspils draudzes mācītāja Aida Prēdele



atpūta
vienam bija iespēja izklaidēties - 
gan lēkāt piepūšamā gaisa pilī, 
gan apzīmēt asfaltu, arī rāpties 
stabā, lai iegūtu kādu eksotisku 
augli, vai vienkārši dungot līdzi 
pūtēju orķestrim.

Astra NAGLE

Vasarsvētku lustes
31. maijā Botāniskā dārza teri­

torijā risinājās Vasarsvētku pasā­
kums, kurā piedalīties varēja ne ti­
kai bērni, bet arī pieaugušie. Ik-

•  Umurkumurs •  Vasarsvētku lustes bija īpaši labi apmeklēts pasākums, kas liecina 
tikai par to, ka salaspiliešiem tāds ir nepieciešams arī turpmāk

Valdība nolemj apstadināt Salaspils kodolreaktoru
Latvijas valdība 2. jūn ijā  nolēma pārtraukt 1961. 

gadā uzbūvētā Salaspils kodolreaktora darbību un 
reorganizēt kodolpētniecības centru, par to preses 
ko n feren cē pēc  lēm um a p ieņem šanas paz iņ o ja  
Izglītības un zinātnes ministrs Jānis Gaigals. Šāds 
lēm um s vald ībai jāp ieņem , jo  19. jū n ijā  beigsies  
kodoldegviela, ar kuru reaktors tiek darbināts. 19. jūnijā 
arī paredzēta svinīga reaktora slēgšana.

26. jūnijā jau plānots sākt ko­
dolreaktora konservāciju un veikt 
sagatavošanas darbus kodol­
reaktora demontāžas sākšanai. 
Izglītības un zinātnes ministrijā 
(IZM) izstrādātajā rīkojuma pro­
jektā ieplānots reaktorā darbo­
jošās institūcijas sadalīt trijās 
daļās un no nākamā gada katru no 
tām nodot dažādu ministriju pa­
kļautībā. IZM iecerēts atstāt tikai 
zinātniskās pētniecības laborato­
riju. Jaunizveidoto bezpeļņas 
organizāciju Reaktors savukārt 
plānots nodot Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai, 
bet radiācijas meteoroloģijas un 
testēšanas centru pārņems Ekono­
mikas ministrija. Reaktors būs tā 
institūcija, kas nodarbosies ar ko­
dolreaktora uzraudzību, konser­
vāciju un demontāžu.

J. Gaigals pauda, ka beidzot ir 
pielikts punkts četrus gadus ilgu­
šajam procesam, jo lēmumu ap­
turēt reaktoru valdība pieņēma jau 
1995. gadā, kad tika nolemts, ka 
tas pārstās darboties, tiklīdz būs 
beigusies kodoldegviela.
Valdība otrdien nolēma saglabāt 
personālu, kas strādā reaktorā, kā 
arī piešķīra finansējumu kodol­
pētniecības centra uzturēšanai līdz 
šā gada beigām. Šim mērķim pieš­
ķirti 50 tūkstoši latu. Savukārt, lai 
sāktu kodolreaktora konservāciju 
un demontāžu, ministri centram 
papildus piešķīra nedaudz vairāk 
par 64 000 Ls. Kodolpētniecības 
centra vadītājs Antons Lapenas 
uzskata, ka vispirms nepieciešams 
sākt konstrukcijas elementu no­
jaukšanas darbus, kas atrodas ap­
kārt reaktoram  un kas satur 
radiāciju. Reaktora baseinu de­
montēt pagaidām nebūtu saprā­
tīgi, jo  nav vietas, kur likt tik 
daudz radioaktīvās vielas. Basei­
na augstums ir 8 m un sienu bie­
zums - 1,8 m.

A. Lapenas pauda neapmie­
rinātību ar IZM izstrādāto pro­
jektu, jo kodolreaktora darbinieki

vēlas strādāt kopīgi, nevis atro­
doties dažādās organizācijās un 
turklāt vēl dažādu ministriju pa­
kļautībā. Latvijā nav tik daudz 
kodolfizikas speciālistu, lai tos vēl 
sadalītu, teica A. Lapenas. Viņš 
arī atgādināja, ka pagaidām gan­
drīz ir apstājies darbs pie demon­
tāžas projekta izstrādes, kas agrāk

maksājumu pieņemšanas vielām:
❖  Rīgas ielā 30,

 PU Dzīvoklis, Enerģētiķu ielā 9, 

P.S. NEPALIEC PARĀDĀ! S V

vai vēlāk tomēr būs jāveic. Centra 
darbinieki pašlaik turpinot darbu 
tikai pie demontēšanas koncep­
cijas veidošanas.

Sākotnējie aprēķini rādot, ka 
reaktora pilnīgai nojaukšanai ne­
pieciešami apmēram 50 miljoni 
USD un to varēs paveikt 7-11 ga­
du laikā. Centrā izstrādātas ari di­
vas citas stratēģijas, no kurām pir­
mā paredz septiņu gadu laikā 
reaktoru iesaldēt, bet otrā - reak­
toru demontēt daļēji. Ari otra pa­
sākuma īstenošanai būtu nepie­
ciešami vairāk nekā 30 miljoni 
USD. SV|

❖  veikalā Daugava, Skolas ielā 9,
❖  veikalā UNA HSC, Dienvidu ielā 7!

Pēc BNS materiāliem 
sagatavoja 

Astra NAGLE

domes ziņas
(Turpinājums no 1. lpp.)

3. Saņemtos VU Melioprojekts materiālus par veiktajiem darbiem 
Salaspilī pēc to izmantošanas Rīgas HES radīto kaitējumu izvērtēšanas 
komisijā, iesniegt domes arhīvā (atbildīgs J. Meidrops).

Nr. 174.
P a r  pašvald ības dzīvojam o m āju  E nerģētiķu  ielā 19 un 

Maskavas ielā 9 nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu 
un māju sadalīšanu īpašumos.

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu Par valsts un 
pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju, dome nolēma:

1. Uzsākt pašvaldības 71 dzīvokļa mājas Salaspilī, Enerģētiķu ielā 
19, privatizāciju un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

2. Uzsākt pašvaldības 90 dzīvokļu mājas Salaspilī, Maskavas ielā 9, 
privatizāciju un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.
Domes priekšsēdētājs Juris PUTNIŅŠ

RĪGAS
komerc
BANKA

AS RKB Salaspils filiāle, 
Salaspils pilsētas dome, 

PVAS “Latvenergo” filiāle 
“Centrālie elektriskie tīkli”, 

LATVENERGO SIA “Lattelekom”
C E N T R Ā L I E  E L E K T R I S K I E  T Ī KLI

rīko akciju
Lattelekom

N E P A L IE C  P A R Ā D Ā !
Akcijas laiks: no 11. maija līdz 11. jūnijam.

Tās ietvaros notiks 4 IZLOZES, kurās būs iespēja KATRAM piedalīties un iegūt vērtīgas balvas. 
Akcijas laikā PILNĪBĀ jānorēķinās par komunālajiem pakalpojumiem.

AS RKB Salaspils filiāles balvas izlozē piedalās katrs desmitais komunālo pakalpojumu
maksātājs.

Salaspils pilsētas domes balvas izlozē piedalās katrs maksātājs, 
kurš akcijas laikā pilnībā norēķināsies ar PU Dzīvoklis 

(maksājumu bilanci katram dzīvoklim var uzzināt AS RKB Salaspils filiālē un norēķinu grupās).

PVAS Latvenergo CET balvas izlozē piedalās visi iedzīvotāji, kas akcijas norises laikā 
samaksās par patērēto elektroenerģiju.

SIA Lattelekom balvas izlozē piedalās visi iedzīvotāji, kas akcijas norises laikā 
norēķināsies ar SIA Lattelekom.

Izlozē piedalās visi iedzīvotāji, kuri rēķinus kārtojuši kādā no AS RKB Salaspils filiāles

Salaspils domes 1998. gada budžets.
Apstiprināts 1998. gada maijā ar domes lēmumu nr. 172.

Kopsavilkums
Līdzekļu atlikums uz 1.01.1998. g. Ls 10855
Ieņēmumi Ls 3635246

KOPA: atlikums un ieņēmumi Ls 3644601

Izdevumi
Izglītība Ls 910219
Kultūra Ls 247546
Soc. nodrošināšana Ls 325748
Tiesību aizsardzība Ls 85094
Medicīna Ls 17475
Tautsaimniecība Ls 241366
Pārvalde Ls 230239
Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iestādēm Ls 60000 
Izlīdzināšanas fonds Ls 740599
Pašvaldības parādu maksājumi Ls 708805
Rezerves fonds Ls 77510
Kases apgrozības līdzekļi Ls 1500

KOPĀ: izdevumi Ls 3644601

1998. gada plānotie ieņēmumi
KOPĀ: IEŅĒMUMI Ls 3635246

NODOKĻU IEŅĒMUMI Ls 2691588
1. Aprēķinātais iedzīvotāju ienākuma nodoklis Ls 1550259 
(par 1998. g.)
2. īpašuma nodoklis Ls 1046769
3. Nekustamā īpašuma nodoklis Ls 80000
4. Zemes nodokļa parāda maksājumi Ls 10000
5. Iekšējie nodokļi par precēm un pakalpojumiem Ls 4560
- azartspēļu nodoklis Ls 2000
- ieņēmumi no mežu resursu realizācijas Ls 2560
NENODOKĻU IEŅĒMUMI Ls 572343
1. Nodevas un maksājumi Ls 3950
- valsts nodeva par not. darbību veikšanu Ls 700
- pārējās valsts nodevas Ls 750
- pašvaldības nodevas Ls 2500
2. Sodi un sankcijas Ls 1000
3. Iedzīvotāju komunālie maksājumi Ls 251183

IEŅĒMUMI UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
PĀRDOŠANAS Ls 230030
BUDŽETA IESTĀŽU MAKSAS PAKALPOJUMI Ls 87680
- B/d Saime vietas maksa Ls 5370
- B/d Saulīte vietas maksa Ls 9040
- B/d Daugaviņa vietas maksa Ls 1300
- Vietas maksa sākumskolā b/d grupās Ls 2700
- 1. bērnudārza vietas maksa Ls 9400
- Sporta kompleksa pakalpojumi Ls 5600
- K/n Rīgava pakalpojumi Ls 5000
- K/n Enerģētiķis pakalpojumi Ls 7920
- Laikraksta pakalpojumi un pārdošana Ls 6000
- Mākslu skolas vietas maksa Ls 4100
- Pakalpojumi par dokumentu izsniegšanu Ls 12000
- Pārējie pakalpojumi Ls 5000
- Nekustamā īpašuma noma Ls 10000
- Bibliotēku ieņēmumi Ls 200
- Muzeja ieņēmumi Ls 1500
- Soc. aprūpes mājas ieņēmumi Ls 5000
- 1. vidusskolas ieņēmumi Ls 1025
- 2. vidusskolas ieņēmumi Ls 1025

SAŅEMTIE MAKSĀJUMI Ls 369815
1. Mērķdotācija skolu pedagogu algām Ls 359815
2. Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iest. pak. Ls 10000

Plānotie pašvaldības parādu maksājumi 1998. gadā
1. Obligātās darba devēja soc. apdrošināšanas iemaksaLs 48628
2. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis Ls 45173
3. Obligātās darbinieku soc. apdrošināšanas iemaksa Ls 16431
4. Maksājums Latvenergo pēc grafika no budžeta Ls 150000
5. Maksājums Latvenergo pēc grafika no iedzīvotāju
komunālo maksājumu parādiem Ls 251183
(Pilna parāda summa Latvenergo Ls 909000)
6. Kapličas celtniecībai Ls 32786
7. Katlu māja Ls 160749
8. Jumtu remonts Ls 3855
KOPĀ: Ls 708805

Pašvaldības rezerves fonds
1. Neparedzēti administrācijas izdevumi Ls 3500
2. Delegāciju saimnieciskā apkalpošana Ls 1000
3. Rezerves fonds administrācijas izdevumiem Ls 3230
4. Slimības pabalsti 28.09% Ls 1009
5. Rezerves fonds bērnudārziem
Izmaksātā summa 5 mēn. Ls 18433
28.09% Ls 5178
Nepieciešamā summa 7 mēn. Ls 14420
28.09% Ls 4050
Rezerves summa Ls 16587
28.09% Ls 4659
6. Rezerve Ls 1852
KOPĀ: Ls 77510

domes ziņas

akcija drīz noslēgsies

informācija



Z v ie d r ijā  Sievietes var
No 14.līdz 17. maijam Norče pingā (Zviedrijā) ri­

sinājās starptautisks sa iets Kvinnor (Sievietes 
var), ko pašas zviedrietes sauc par Ideju un darba ga­
datirgu. Mūsu sadraudzības pilsētas Finspongas paš­
valdības sieviešu delegācijas sastāvā piedalīties gada­
tirgū tika uzaicinātas arī dažādu profesiju pārstāves no 
Salaspils. Tās bija: Salaspils sākumskolas direktore un 
deputāte Vanda BĀRTULE, Latvijas M ežierīcības 
institūta galvenā grām atvede Baiba KALNIŅA, SIA 
Salvija  m enedžere Iveta PĻAVNIECE, firm as Lion  
vicedirektore Elita GRĪVIŅA, Salaspils dom es ārējo 
sakaru koordinatore Laura KUČINSKA un šo  rindu 
autore. •  No kreisās: Elita Grīviņa, Vanda Bārtule, Laura Kučinska, Iveta 

Pļavniece, Baiba Kalniņa, Eva Elmberga (Finsponga), Inga Reča

Kas tas ir - Sievietes var?
Kāpēc zviedru sievietes izvei­

doja šo saietu?
Tā vēsture ir meklējama 80. 

gadu sākumā, kad uz debatēm te­
levīzijā par Zviedrijas nākotni ne­
tika uzaicināta neviena sieviete, ti­
kai vīrieši. Tad sievietes nolēma, 
ka jāuzņemas iniciatīva un orga­
nizēja pirmo Ideju un darba gada­
tirgu, kurā debatēja par tiem pa­
šiem jautājumiem, par kuriem 
sprieda minētajā TV pārraidē, ta­
ču šoreiz šajā pasākumā piedalījās 
tikai sievietes.

Saieta galvenā ideja - veicināt 
sieviešu vērtības apzināšanos, pa­
rādīt sieviešu zināšanas un pras­
mes, kā arī rādīt dažādus sieviešu 
sociālās lomas modeļus. Tika iz­
veidota iniciatīvas grupa, kā arī 
radās arvien jauni finansiālie bal­
stītāji gan no valsts, gan privātā 
sektora.

Pirm ais gadatirgus notika 
1984. gadā Gēteborgā, kuru ap­
meklēja ap 30 000 sieviešu. Šī ga­
da Norčēpingas gadatirgus Sie­
vietes var, kurš pēc skaita ir jau as­
totais, pulcēja jau pāri par 60000 
viesu (šeit tiek pieskaitīti arī bērni 
un vīrieši).

Sievietes var 3 milzīgās hallēs
Gadatirgus ļoti atgādināja iz­

stādes, kas pie mums notiek 
Skonto hallē - katrs savos izīrē­
tajos metros reklamē savu pro­
dukciju, kā prot. Finspongas paš­
valdības stendā mums bija at­
vēlēta vieta informatīvām ziņām 
par Salaspili. Protams, vieglāk bū­
tu uzskaitīt, ko Zviedrijas sievie­
tes nepārstāv, nekā aprakstīt jo ­
mas, kurās tās darbojas. Kaut vai 
tikai ieskatam: Zviedrijas armija 
un zeķbikšu firmas, Zviedru pa­
saules kultūras centrs un šoko­
lādes fabrikas, sedziņu izšūšanas 
darbnīcas un biedrība, kura palīdz 
Zimbabvei... Atsevišķi stendi bija 
arī dažādām izglītības iestādēm. 
Protams, arī - konfektes, cepures, 
kosmētika, kleitas, ādas un teks­
tila izstrādājumi, izstrādājumi

drošam seksam, kristiešu orga­
nizācijas, mājas piederumi, rotas­
lietas, zaļā partija ar savu pro­
dukciju, džemi un ievārījumi, pu­
ķes un grāmatas... Nē, šeit nav 
iespējams visu uzskaitīt! Bet droši 
var apgalvot, ka vislielākā inte­
rese sievietēm bija par kosmētiku, 
kleitām, masāžām, cepurēm un... 
šokolādēm.

Atsevišķa vieta centrālajā pa­
viljonā bija arī Baltijas valstīm, 
kurās Latvija tika pārstāvēta ar 
tradicionālo dzintaru, keramiku, 
ādas izstrādājumiem un linu audu­
miem.

Ņemot vērā pastāvīgo drūzmu 
un automašīnu simtus (varbūt pat 
tūkstošus) pie visām trim hallēm 
Norčēpingā, jāsecina, ka gada­
tirgus zviedru sieviešu vidū ir pa­
tiesi populārs.

Zviedrijas sievietēm  tas 
patiešām ir svarīgi

Pirmais iespaids šķiet mazliet 
pārspīlēts - kāpēc gan pulcēties at­
sevišķi un tādā veidā risināt savas 
problēmas? Vienā no tikšanās rei­
zēm ar mūsu sadraudzības pilsētas 
- Finspongas - sievietēm, kuru ap­
rūpē mēs atradāmies, uzdevu jau­
tājumu: “Vai patiešām zviedru 
sievietes jutās tik apspiestas, ka 
vajadzēja apvienoties un rīkot šā­
du pasākumu?”

Elizabete Lungrēna, pazīs­
tamās sakaru kompānijas Telia 
darbiniece, kura ikdienā nodarbo­
jas ar savas kompānijas bijušo un 
esošo darbinieku sociālajām prob­
lēmām, uzskata: “Jā, mums tas pa­
tiešām ir svarīgi. Kāpēc? Piemē­
ram, sievietes Zviedrijā par vienu 
un to pašu darbu saņem mazāku 
algu nekā vīrieši. Tāpēc ka dau­
dzās darbavietās labprātāk redz 
vīriešus, nevis sievietes. Tāpēc ka 
pēc bērna piedzimšanas un pēc 
dzemdību atvaļinājuma sievietēm 
ir grūti atrast darbu un celt savu 
kvalifikāciju. Tāpēc ka vīri maz 
palīdz savām sievām mājas dar­
bos. Tāpēc ka... Tāpēc ka...”

Vai jums šīs tēmas arī nešķiet

kaut kur dzirdētas?
Taču nu Zviedrijā sieviešu 

kustība ir radījusi problēmas 
vīriešiem. Ņemot vērā sieviešu 
pārliecinošo cīniņu ar savām 
problēmām un reālu līdztiesību, 
Zviedrijas vīrieši ir kļuvuši daudz 
kompleksaināki, un tas ir veici­
nājis lielu skaitu šķiršanos un pat 
pašnāvību. Problēmas neatrisina 
arī tas, ka arī sievietes var, bet veči 
vairs nespēj... Kā rast zelta vidus­
ceļu?

Kāpēc sievietēm  “jāņem  
vara”

Kādās vakariņās galdabied- 
rene, skolotāja Kristina Hassel- 
rote, kura strādā ar bērniem, 
kuriem ir dažādas attīstības 
problēm as, un tāpat kā F ins­
pongas pilsētas galva Guna Ak- 
selsone, ir sociāldemokrātu par­
tijas biedre un šogad kandidēs 
vēlēšanās Ostergotlandes apga­
balā, iztaujāja par mūsu prob­
lēmām. Es teicu, ka mūsu sievie­
tēm pašreiz ir svarīgāk paēdināt 
bērnus (dažkārt arī vīrus) un 
sniegt tiem atbalstu, lai tie varētu 
izglītoties, nevis aktīvi piedalīties 
.politikā. Mums vispirms ir jāat­
risina sociālās problēmas, un tikai 
tad mēs varēsim  domāt par 
politiku.

“Bet varbūt vajag otrādi? Tad, 
kad jūsu sievietēm būs politiskā 
vara, tad arī daudzas sociālās 
problēmas atrisināsiet, jo  par 
prioritātēm lemsiet jūs pašas,” sa­
ka Kristina. Bērnu pabalsti, pēc­
dzemdību atvaļinājumi, darba

likumdošana un daudzas citas 
problēmas, to atrisināšana lielā 
mērā ir sieviešu pašu ziņā. Starp 
citu, šī gada rudenī vai nākamā 
gada sākumā sociāldemokrātu 
sievietes ar lekcijām dosies arī uz 
Rīgu.

“Un ko par tavām politiska­
jām aktivitātēm saka tavs vīrs?” - 
jautāju Kristinai, kurai ģimenē 
aug divi bērni.

“Man ir paveicies - mans vīrs 
mani saprot. No bērniem gan 
biežāk dzirdu pārmetumus par to, 
ka manis bieži nav mājās. Kādu 
laiku nedarbojos politikā, bet ne­
izturēju - man kaut kā dzīvē bū­
tiski pietrūka,” teica Kristina.

Tikšanās ar Finspongas sie­
vietēm un ... nervoziem vīrie­
šiem

Lai arī lielu daļu atvēlētā laika 
pavadījām gadatirgū Norčēpingā, 
tomēr vai ik katras vakariņas bi­
jām kopā ar ļoti daudzām Fins­
pongas sievietēm. Šīs tikšanās 
reizes bija organizētas tā, lai katra 
no salaspilietēm varētu atrast sev 
radniecīgas nodarbošanās pār­
stāvi un turpmākā sadarbība no­
tiktu pa tiešo nevis caur kaut ko. 
Ļoti iespējams, ka tikšanās augļi 
jau būs redzami šoruden.

Interesanti, ka visas vakariņas, 
kurās nepiedalījās neviens vīrietis, 
nepietrūka ne nopietnības, ne 
smieklu. Risinājās sarunas par sie­
vietēm aktuālām problēmām, gal­

•  Astrīdas Lindgrenas muzeja

venokārt par to, kā ir pie mums un 
kā pie jums. Šeit valdīja sirsnība 
un patiešām jauka atmosfēra. Taču 
daži vīrieši, kuri pulcējās Fins­
pongas lepnākā restorāna De Geer 
bārā, patiesi bija noraizējušies, ka 
arī bez viņu klātbūtnes var būt tik 
jautri un pavadīja mūs ar diezgan 
dzēlīgām frāzēm. Labi, ka tās sa­
prata tikai zviedrietes un mūsu 
Laura, kura ar tulkošanu tādās rei­
zēs nesteidzās. Bet tomēr ir in­
teresanti, ka vīrieši var atļauties iz­
teikt ne sevišķi pieklājīgas pie­
zīmes, kad bariņš sieviešu iznāk 
no restorāna, bet nav gan manīts, 
ka sievietes kaut ko bilst tad, kad 
redz vakariņojam vīriešu kompā­
niju. Ja tā notiek pēc mūsu ieskata 
- demokrātiskajā- Zviedrijā, kas 
notiktu Latvijā?

Piezīm es, kuras it kā 
neattiecas uz saietu

Uz Zviedriju devāmies ar prā­
mi no Tallinas. Igaunijas robežu 
nebiju šķērsojusi kopš tā laika, 
kad pie mums parādījās Pinguin 
saldējuma ēstuves. Atceros, ka 
Tallinas vecpilsētā arī bija nupat 
atvērta viena un es ar lepnumu no­
domāju - arī Rīgā ir tāda!

Taču šoreiz mani pārsteidza 
kaut kas cits. Jā, arī Rīgā ir tikpat 
liels daudzums lepnu un mazāk 
lepnu iestādījumu, dažādu firmu,

veikalu un pārstāvniecību, kā arī 
reklāmu uz visiem stūriem. Taču, 
ja šejienes koptēls bieži vien rada 
iespaidu, ka galvenā ideja, kāpēc 
kāda veikala, kafejnīcas vai 
firm as biroja in terjers un 
eksterjers ir vei-dots tā, lai tikai 
pārspētu kaimiņu, un liela daļa no 
tiem ir vienkārši bezgaumīgi (lai 
arī dārgi), tad pār-braucot 
Igaunijas robežu, pirm ie 
reklāmstabi Pēmavā liecināja par 
apskaužam u saskaņotību un 
iekļaušanos visā pilsētas koptēlā. 
Nemaz nerunājot par Tallinas vec­
pilsētu un ostu. Varbūt velti mēs 
jūtamies atstumti un apvaino­
jušies, ka Latviju vēl tik drīz ne­
alkst redzēt Eiropas savienībā. 
Nevajag nemaz iedziļināties eko­
nomikas skaitļos - pat vizuāli re­
dzams, ka igauņi mums ir 
aizsteigušies krietni priekšā.

Un vēl. Jau piem inētās 
Elizabetes meita, deviņpadsmit­
gadīgā Anna, sarunā ar Lauru mē­
ģināja sagraut laipnā un izpalī­
dzīgā zviedra tēlu, kas mums ra­
dās vai uz katra soļa: “Nē, zviedri 
nav nemaz tik labi, kā tev šķiet! 
Iedomājies, pāris reizes Stok­
holmā, kādā veikalā, bija tik ne­
laipna pārdevēja, ka viņa pat ne- 
pasveicināja mani!” 

•  Noslēguma vakariņās Finspongā. No labās: Finspongas pilsētas galva 
Guna Akselsone

Inga REČA

•  Šī sieviete laikam jau vairs nevar... (zeķu firmas ekspozīcijas objekts)
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Ja J u m s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā
Zog gaļu

No 1. līdz 3. jūnijam no SIA 
Rubus piederošā gaļas pārstrādes 
ceha Salaspilī, Ābeļu ielā 4, darbi­
nieki zaga gaļu. Vainīgās personas 
tika noskaidrotas un nogādātas 
Rīgas īslaicīgās aizturēšanas 
izolatorā.
Līķis Getliņos

31. maijā ap pīkst. 8:00, veicot 
apgaitu pa SIA Getliņi 2 teritoriju, 
tika atrasts sievietes līķis bez re­
dzamiem ārējiem miesas bojāju­
miem.
Kur bija rezerves riepa?

31. maijā no pīkst. 4:00 līdz 
6:00 Salaspilī, uz Tallinas apved­
ceļa aiz Mazās Juglas, Andreja N. 
automašīnai Toyota Hilux pār­
plīsa riepa. Kamēr Andrejs mek­
lēja palīdzību, tika izsists sāna 
stikls, sabojāta durvju atslēga un 
automagnetola. Vainīgā persona 
tika noskaidrota un nogādāta Og­
res īslaicīgās aizturēšanas izola­
torā.
Pliks, bet kauslīgs

29. maijā pīkst. 23:45 pašval­
dības policija saņēma izsaukumu 
uz Salaspils pirti, kur norisinājies 
kautiņš. Neapģērbies, alkohola 
reibum ā aizturēts V itālijs R.
(1965) .
Bezkauņa aptiekā

29. maijā, tirdzniecības cent­
ra Nelda aptiekā aizturēts Vladis­
lavs T. (1939), kurš bijis alkohola 
reibumā, nepieklājīgi uzvedies un 
traucējis darbu.
Nedodiet bērniem līmi

29. maijā Skolas ielā aizturēts 
Ričards P. (1978), kurš, saelpojies 
līmi un terorizējis savu māti. 
Salaspils bez siltuma

27. maijā netālu no Miera ielas 
29 tika aizturēti Guntis O. (1983) 
un Agnis G. (1983), kuri zaga alu­
mīnija loksnes no siltumtrases. 
Aizdomīgā soma

27. maijā Miera ielā tika aiztu­
rēti Valentīns I. (1959) un Ēriks K.
(1966) , stumjot rokas ratiņus ar

lielu rūtainu somu, kura atradas 
krāsainā metāla plāksnes. 
Kleptomāni klāt

27. maijā no pīkst. 10:30 līdz 
17:45 Salaspilī, Maskavas ielā 5, 
atlaužot durvis, no dzīvokļa no­
zagts divkasešu magnetofons 
Techwood NL2IMR, kafijas auto­
māts, elektroniskais modinātāj­
pulkstenis, dažādi trauki. Vainīgās 
personas noskaidrotas un nogādā­
tas Salaspils PN. 
īssavienojums skapī

26. m aijā ap pīkst. 7:15 
Sauriešu būvmateriālu kombināta 
teritorijā dega degvielas uzpildes 
stacijas operatora ēka 12 m2 pla­
tībā. Iespējamais iemesls - īssa­
vienojums strāvas sadales skapī. 
Vīri maskās

25. maijā ap pīkst. 23:00 Sa­
laspilī, Līvzemes ielā 20, dzīvoklī 
ielauzās četri vīrieši maskās, no 
kuriem viens ar pistolei līdzīgu 
priekšmetu iesita pa galvu vī­
rietim, bet pārējie tajā laikā sasēja 
viņa civilsievu. Cietušajam izde­
vās izsist istabas logu, pēc kā uz­
brucēji no notikuma vietas aiz­
bēga.

Sieviete nogādāta Stomatolo­
ģijas slimnīcā ar sākotnēju diag­
nozi: galvas smadzeņu satricinā­
jums, vaigu kaulu lūzums. Visas 
vainīgās personas tika aizturētas 
un nogādātas Ogres īslaicīgās 
aizturēšanas izolatorā (Jefremovs 
D. (1976); Patlasovs V. (1970); 
Karakulovs V. (1974); Jevsti- 
fejevs V. (1974)).

Laika posmā no 25. maija līdz. 
31. maijam Salaspils policijas no­
daļā par alkohola lietošanu un at­
rašanos sabiedriskā vietā cilvēka 
godu apkaunojošā alkohola 
reibuma stāvoklī Salaspilī aiz­
turēti 11 cilvēki. Minētajām 
personām piemēroti administratī­
vie sodi.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Astra NAGLE

Salaspils policijas paziņojums

V. Patlasovs V.Jestifejevs D. Jefremovs
Salaspils policija lūdz atsaukties iedzīvotājus, pret kuriem fotogrāfijās redzamās 

personas: Vitālijs Patlasovs (1970), Valentīns Jevstifejevs (1974), Dmitrijs Jefremovs 
(1976) un Jevgeņijs Karakulovs (1974) veikuši pretlikumīgas darbības (naudas izspiešana, 
huligāniska rīcība u.tml.).

Vērsties dežūrdaļā (tālr. 47375) vai personīgi pie policijas priekšnieka V. Uzrauga (tālr. 
47432). Anonimitāte garantēta.

S L U D I N Ā J U M I

ATVAINOJAMIES
BIBLIOTĒKU

APMEKLĒTAJIEM!
Salaspils pilsētas bibliotēkas 

no 1. jūnija līdz 
31. augustam nestrādās tikai 

SESTDIENĀS.

Prieku 
dod katrs 
zaudētais kilograms!

S V A R A  V Ē R O T Ā J I

Kļūsti slaidau n  šī vasara būs T ava!

2-3-istabu privatizētu dzīvokli 
Salaspili, bijušās agrofirmas cie­
matā. Tālr. 7312790, darba laikā,
mob. tālr. 9258121.___________

Vai MAINA māju Salaspilī pret 
3-istabu kooperatīvo dzīvokli 
Rīgā. Tālr.: 7222146 dienā, 
2591373, vakaros.

pateicība
 Sirsnīgi pateicamies SIA Salvi­

ja vainagu nodaļas darbiniecēm 
par teicamu darbu, skaistu ziedu 
izvietojumu vainagos.

Degļu ģimene

 1-istabas dzīvokli Salaspilī (vē­
lams HES rajonā vai tā tuvumā). 
Mob. tālr. 9250663.

dažādi
Uzstādu PAL blokus klientu 

mājās. Maksa par uzstādīšanu ko­
pā ar bloka cenu Ls 6-10, atkarībā 
no televizora modeļa. Tālr. 41104. 

Piedāvāju ārstniecisko un pro- 
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb­
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc pīkst. 21.

Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv­
dienu nav. Mob. tālr. 9299768.

Piedāvā darbu dārzā. Tālr.
937069, vakaros._____________

Salaspils 1. vidusskolai vaja- 
dzīgi: fizikas, informātikas, spor­
ta, amatu mācības, sākumskolas 
skolotāji. Pieteikties personīgi vai 
pa tālruni 47253.

meklē darbu
Ir viegla automašīna - pikaps. 

Tālr. 50-36624.

Šai saulē, šai zemē 
Viesiem vien padzīvoju.
Viņa saule, viņa zeme,
Tā visam mūžiņam.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
RAIVIM un viņa māmiņai, no 
tēta uz mūžu atvadoties.

Salaspils 1. vidusskolas 
3.a klases audzinātāja un 

klases biedri

No 5. jūnija līdz 19. jūlijam 
Doles salā,

D augavas m uzejā,
podnieka

Ēvalda Vasiļevska
darbu izstāde.

Jūnijs ir izlaidumu, pilngadības 
svētku, kāzu un kristību laiks.

SIA Salvija
dara zināmu, ka veikals Gunita, kas 
atrodas Gaismas ielā 8, jūnijā 
strādās arī sestdienās no pīkst. 8 līdz 13.

Piedāvājam:
dažādus ziedus, ziedu kompozīcijas, 
rotājam kāzu mašīnas un svētku telpas.

Veikals Gunita - Gaismas ielā 8, tālr. 41180. 
Veikals Salvija - Skolas ielā 7, tālr. 47906.

©  "Salaspils Vēstis"
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Iespiests Salaspilī,
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Autoskola
Štāls un Skuja 

komplektē jaunu mācību 
grupu Salaspils 1 . 

vidusskolā. Lauku ielā I .  
Tikšanās ar

interesentiem 26. jūnijā 
pīkst 18:00 un 2 7 . jūnijā 

Plkst. 10:00. 45. kab. 
Tālr. 7556499. mob. tālr. 

9208716.

līdzjūtība

piedāvā darbu

kļūdas labojums

maina
l-istabas dzīvokli Jēkabpili ar 

visām ērtībām (4/5, balkons, tāl­
runis, blakus latviešu vidusskola) 
pret 1-istabas dzīvokli ar ērtībām 
Salaspilī, L vai 2. stāvā. 

2-istabas dzīvokli (izolētas is- 
tabas) Salaspilī pret 3-4-istabu 
dzīvokli Salaspilī. Tālr. 47493.

 3-istabu dzīvokli Salaspilī 
(Miera ielā, 5. stāvs) pret 2-istabu
dzīvokli. Tālr. 44122._________

4-istabu dzīvokli pret diviem 1- 
2-istabu dzīvokļiem. Tālr. 46804.

izīrē
Istabu 2-istabu dzīvoklī (19 m2, ar 
visām ērtībām, istabas saulainas, 
1 kaim iņiene). Tālr. 49979, 
vakaros, Tatjana.

dāvina___________
Malku (dēļu galus). Jāaizved 
oašam. Adrese: Lazdu ielā 1. Tālr. 
49996.

pārdod

Vai MAINA remontējamu māju 
Jēkabpils centrā ar nelielu dārzi­
ņu. Zemesgrāmata noformēta.
Tālr. 43660._________________

Neprivatizētu 2-istabu dzīvokli 
Enerģētiķu ielā (1. stāvs 9-stāvu 
mājā). Tālr. 40562.

1-istabas dzīvokli ar daļējām ēr­
tībām Gaismas ielā 7. Kontakttālr.
41469._____________________

Ekskluzīvi plānotu privatizētu 
2-istabu dzīvokli pie pilsētas do­
mes (vannas istaba 6 m2). Tālr.
49972._____________________

Ford Escort (1986.) pa daļām, 
pēc avārijas; motors un ritošā daļa 
teicamā kārtībā. Tālr.: 9262744,
43150._____________________

Lietotus logus, leišu čuguna ap­
kures katlu, sekciju, satelītantenu, 
gāzes ūdens sildītāju Junkers, pa­
rasto un čuguna cepeškrāsni. Tālr.
50-36624.___________________

Bērnu ratiņus (ziemai un vasa­
rai), mazlietotus, zili rūtotus, Ro­
an; bērnu riteni (4-7 gadi), BMX 
Victory, sarkanu, lēti. Tālr. 44898.
► Slaucamu govi. (1. laktācija).
Tālr. 50-66179.______________

Rotveilera šķirnes kucēnus ar 
ciltsrakstiem. Tālr. 50-46370 vai
mob. tālr. 9352413.___________

2 gadus vecas kazas (divas) un 
4 mēnešus vecus kazlēnus. Tālr.
47052._____________________

Agrofirmas privatizētās garā­
žas. Ir iespēja izvēlēties vietu un 
garāžas platību. Tālr. 49972.
► Lauku īpašumu (ēku kopējā 
platība 700m2, sliktā tehniskā stā­
voklī) 5 km no Salaspils centra. 
Valsts zeme 0,8 ha. Tālr. 49972.


